_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA N° 59/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO afastamento da Presidente, Simone Aparecida

Peruzzo, no período de 26 a 28 de fevereiro de 2020;

  CONSIDERANDO o Artigo 51, inciso II, do Regimento Interno do

Coren/PR, baixam as seguintes determinações:

Art. 1º - Designar a Conselheira e Secretária, Vera Rita da Maia,

presidente em exercício, no período de 26 a 28 de fevereiro de 2020.

  Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposições contrárias.

 Curitiba, 21 de fevereiro de 2020.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                     VERA RITA DA MAIA

         Presidente                                                   Secretária